PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2016
N 720
Об организации горячего питания обучающихся образовательных учреждений
В соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 34 и ч. 4 ст. 37 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Районному отделу образования администрации Шарангского муниципального района  (Самоделкина Е.А.):

1.1.  Обеспечить за счет родительских средств организацию горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Шарангского муниципального района.
1.2.  Обеспечить бесплатным питанием:

- детей с ОВЗ и детей-инвалидов, при наличии подтверждающих документов (справка об инвалидности, заключение ПМПК);

- детей из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, определенных на основании решения педагогического совета  общеобразовательного учреждения или комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Шарангского муниципального района;

- юношей допризывного возраста с дефицитом веса, достигших возраста 14 лет, на основании карты профилактического медицинского осмотра несовершеннолетних.

2. Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района  (Устюжанина Е.С.)  обеспечить финансирование на указанные цели за счет средств, предусмотренных в районном бюджете.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую районного отдела образования администрации Шарангского муниципального района Самоделкину Е.А.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Самоделкина Е.А.

2-15-91

Зав. орг. – прав. отделом